
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH AN GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số: 1750/QĐ-UBND An Giang, ngày 31 tháng 10 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Đề cương và dự toán chi tiết Hạng mục “Đầu tư cụm phát thanh 

ứng dụng CNTT viễn thông thuộc Chương trình MTQG xây dựng nông thôn 

mới năm 2022-2023” 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương được Quốc hội thông qua 

ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ 

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Thông tư số 03/2020/TT-BTTTT ngày 24/02/2020 của Bộ Thông tin 

và Truyền thông về việc Quy định về lập đề cương và dự toán chi tiết đối với hoạt 

động ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng kinh phí chi thường xuyên thuộc 

nguồn vốn ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 39/2020/TT-BTTTT ngày 24/11/2020 của Bộ Thông tin 

và Truyền thông quy định về quản lý đài truyền thanh cấp xã ứng dụng công nghệ 

thông tin – viễn thông; 

Căn cứ Quyết định số 1688/QĐ-BTTTT ngày 11/10/2019 về việc sửa đổi, bổ 

sung Quyết định số 2378/QĐ-BTTTT ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng Bộ Thông 

tin và Truyền thông công bố Định mức chi phí quản lý dự án, chi phí tư vấn đầu tư 

ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 135/QĐ-TTg ngày 20/01/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về phê duyệt Đề án nâng cao hiệu quả hoạt động thông tin cơ sở dựa trên ứng 

dụng công nghệ thông tin; 

Căn cứ Nghị quyết số 04/2018/NQ-HĐND ngày 19/7/2018 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh An Giang về việc ban hành Quy định phân cấp quản lý tài sản công 

thuộc phạm vi quản lý của tỉnh An Giang; 

Căn cứ Quyết định số 2847/QĐ-UBND ngày 23/11/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc phân bổ chi tiết nguồn kinh phí sự nghiệp năm 2022 thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025; 

 Căn cứ Quyết định số 337/QĐ-UBND ngày 22/3/2023 của UBND tỉnh An 

Giang về việc phân bổ chi tiết nguồn kinh phí sự nghiệp năm 2023 thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025; 

 Xét Báo cáo thẩm định số 315/BC-STTTT ngày 26/9/2023 của Sở Thông tin 

và Truyền thông về Kết quả thẩm định đề cương và dự toán chi tiết Hạng mục 

“Đầu tư cụm thu phát thanh ứng dụng công nghệ thông tin viễn thông thuộc 

Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2022-2023”; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 

99/TTr-STTTT ngày 26 tháng 9 năm 2023. 



2 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Đề cương và dự toán chi tiết Hạng mục “Đầu tư cụm phát 

thanh ứng dụng CNTT viễn thông thuộc Chương trình MTQG xây dựng nông 

thôn mới năm 2022-2023”, với các nội dung chủ yếu sau: 

1. Đơn vị sử dụng ngân sách: Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh An Giang. 

2. Tổ chức tư vấn lập đề cương và dự toán chi tiết: Công ty TNHH MTV Tư 

vấn Công nghệ thông tin Đắc Ngân (Số 197 Khu phố Nguyễn Trãi, Lái Thiêu, 

Thuận An, Bình Dương). 

3. Mục tiêu, quy mô: 

a) Mục tiêu đầu tư: 

- Thực hiện đầu tư cụm thu phát thanh ứng dụng CNTT-VT tại 35  đài 

truyền thanh các xã xây dựng nông thôn mới thuộc Thị xã Tân Châu (09 xã); 

Huyện Châu Phú (11 xã); Huyện Chợ Mới 15 xã. 

- Thực hiện đầu tư các cụm thu phát thanh (kèm loa) ứng dụng CNTT-VT 

(ngoài trời) trên địa bàn 05 xã nông thôn mới thuộc thị xã Tân Châu (xã Phú 

Vĩnh), thị xã Tịnh Biên (Xã An Nông và xã Vĩnh Trung), huyện An Phú (Xã Quốc 

Thái) và huyện Châu Phú (Xã Bình Phú). 

b) Quy mô đầu tư: 

STT Tên thiết bị, vật tư Đơn vị Số lượng 

I Thiết bị tại đài truyền thanh xã   

1 
Cụm thu phát thanh ứng dụng công nghệ thông 

tin – viễn thông 
Bộ 35 

2 
Thiết bị bật/tắt nguồn tự động 220VAC cho 

máy phát FM 
Bộ 35 

3 Các thiết bị vật tư khác + thi công lắp đặt Bộ 35 

4 SIM Data 4G của các nhà mạng Cái 35 

II Lắp đặt ngoài trời   

1 
Cụm thu phát thanh ứng dụng công nghệ thông 

tin – viễn thông 
Bộ 66 

2 Loa phóng thanh Cái 132 

3 Cáp điện chuyên dụng Mét 1980 

4 SIM Data 4G của các nhà mạng  Cái 66 

5 
Chi phí lắp Công tơ điện + Tủ đựng công tơ từ 

Điện lực 
Bộ 66 

6 Các thiết bị vật tư khác + thi công lắp đặt Bộ 66 

4. Giải pháp kỹ thuật, công nghệ  

Lựa chọn Công nghệ truyền thanh ứng dụng CNTT-viễn thông để thực hiện 

trong đề cương và dự toán. Việc triển khai giải pháp kỹ thuật căn cứ vào Thông tư 



3 

 

 

số 39/2020/TT-BTTTT ngày 24 tháng 11 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Thông tin 

và Truyền thông. 

5. Dự toán: 

STT Hạng mục Tổng số 

  Tổng dự toán 3.345.000.000 

1 Chi phí thiết bị 3.142.200.000 

2 Chi phí quản lý 68.518.151 

3 Chi phí tư vấn 106.139.810 

4 Chi phí khác 25.324.000 

5 Dự phòng 2.818.039 

6. Nguồn kinh phí: Vốn Chương trình Mục tiêu Quốc gia Xây dựng Nông 

thôn mới tỉnh An Giang năm 2022-2023. 

7. Địa điểm thực hiện: 

a) Thực hiện đầu tư cụm thu phát thanh ứng dụng CNTT-VT tại 35 đài 

truyền thanh các xã xây dựng nông thôn mới thuộc Thị xã Tân Châu (09 xã); 

Huyện Châu Phú (11 xã); Huyện Chợ Mới 15 xã. Chi tiết như sau: 

- Các đài truyền thanh xã thuộc huyện Chợ Mới (15 xã): Long Điền A, Long 

Điền B, Kiến An, Kiến Thành, Nhơn Mỹ, Tấn Mỹ, Long Kiến, Long Giang, Bình 

Phước Xuân, Hòa Bình, An Thạnh Trung, Hòa An, Mỹ An, Mỹ Hiệp, Mỹ Hội 

Đông 

- Các đài truyền thanh xã thuộc huyện Châu Phú (11 xã): Bình Thủy, Bình 

Mỹ, Bình Long, Bình Chánh, Bình Phú, Mỹ Phú, Mỹ Đức, Khánh Hòa, Thạnh 

Mỹ Tây, Ô Long Vỹ, Đào Hữu Cảnh. 

- Các đài truyền thanh xã thuộc thị xã Tân Châu (09 xã): Vĩnh Xương, Vĩnh 

Hòa, Phú Lộc, Tân An, Tân Thạnh, Long An, Châu Phong, Lê Chánh, Phú Vĩnh. 

b) Thực hiện đầu tư các cụm thu phát thanh (kèm loa) ứng dụng CNTT-VT 

(ngoài trời) trên địa bàn 05 xã nông thôn mới thuộc thị xã Tân Châu, thị xã Tịnh 

Biên và các huyện An Phú và Châu Phú: 

- Xã An Nông và xã Vĩnh Trung (Thị xã Tịnh Biên). 

- Xã Phú Vĩnh (thị xã Tân Châu) 

- Xã Bình Phú (huyện Châu Phú) 

- Xã Quốc Thái (huyện An Phú) 

8. Thời gian thực hiện: năm 2023 



4 

 

 

Điều 2. Sở Thông tin và Truyền thông chịu trách nhiệm tổ chức triển khai 

thực hiện các bước tiếp theo đúng quy định của Luật Đấu thầu và các quy định 

pháp luật hiện hành; chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện mua sắm theo đúng quy 

định hiện hành, đồng thời chịu trách nhiệm thanh, quyết toán theo đúng quy định 

luật ngân sách và các quy định khác có liên quan. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Thông tin và 

Truyền thông, Giám đốc Sở Tài chính và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT UBND tinh (để b/c); 

- Lãnh đạo VPUBND tỉnh; 

- Phòng: KGVX, KTN; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 

 

 

Nguyễn Thị Minh Thúy 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-31T10:40:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




